[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]25.12.2017			                   № 1981                            г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 25.10.2013 № 1856

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,                       в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий на основании Решения Собрания депутатов Белокалитвинского района № 170                                  от 26   октября 2017 года «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28 декабря 2016 года № 111 «О бюджете Белокалитвинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», а также в целях финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 25.10.2013 № 1856 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» изменения согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству В.М. Дохнова.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий делами								Л.Г. Василенко
А   G:\Мои документы\Постановления\изм_1856-казак.docx   12/21/2017 4:51:00 PM
стр. 7 из 7
Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2017 № 1981

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации                   Белокалитвинского района от 25.10.2013 № 1856 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района»

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района» в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование муниципальной Программы осуществляется за счет областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования муниципальной Программы на период 2014 — 2020 годы составляет   85358,6 тыс. руб.

	в том числе:

Областной бюджет — 81280,9 тыс. руб.
2014 год — 10284,3 тыс. руб.
2015 год — 12122,0 тыс. руб
2016 год — 11830,0 тыс. руб.
2017 год — 11824,6 тыс. руб.
2018 год — 11740,6 тыс. руб.
2019 год — 11740,6 тыс. руб.
2020 год — 11740,6 тыс. руб.

Местный бюджет — 3477,7 тыс. руб.
2014 год — 170,0 тыс. руб.
2015 год — 366,5 тыс. руб.
2016 год — 419,3 тыс. руб.
2017 год — 1369,0 тыс. руб.
2018 год — 384,3 тыс. руб.
2019 год — 384,3 тыс. руб.
2020 год — 384,3 тыс. руб.

Внебюджетные средства — 600,0 тыс. руб.
2014 год — 0,0 тыс. руб.
2015 год — 100,0 тыс. руб.
2016 год — 100,0 тыс. руб.
2017 год — 100 тыс. руб.
2018 год — 100,0 тыс. руб.
2019 год  — 100,0 тыс. руб.
2020 год — 100,0 тыс. руб.

Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами.

2. Раздел 4 изложить в редакции:

«Раздел 4.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

	Общий объем финансирования Программы 85358,6 тыс. руб. в том числе по годам:
	2014 год — 10454,3 тыс. руб.
	2015 год — 12588,5 тыс. руб.
	2016 год — 12349,3 тыс. руб.
	2017 год — 13293,6 тыс. руб.
	2018  год — 12224,9 тыс. руб.
	2019 год — 12224,9  тыс. руб.
	2020 год — 12224,9 тыс. руб.

	По источникам финансирования:
	Областной бюджет  — 81280,9 тыс. руб.
	Бюджет Белокалитвинского района —   3477,7 тыс. руб.
	Внебюджетные средства — 600,0 тыс. руб.
	Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.
	Ресурсное обеспечение мероприятий программы приведено в Таблице № 2.
	Расходы областного, местного бюджетов и внебюджетное обеспечение программы, приведены в Таблице № 3.

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограмм» раздела «Подпрограммы «Содержание казачьих дружин ЮКО «Усть-Белокалитвинский казачий юрт» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Ресурсное обеспечение подпрограммы включает средства областного бюджета в сумме 81280,9 тыс.  руб. в том числе по годам:

2014 год — 10284,3 тыс. руб.
2015 год — 12122,0 тыс. руб
2016 год — 11830,0 тыс. руб.
2017 год — 11824,6 тыс. руб.
2018 год — 11740,6 тыс. руб.
2019 год — 11740,6 тыс. руб.
2020 год — 11740,6 тыс. руб.

4. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Подпрограммы «Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий ЮКО «Усть-Белокалитвинский казачий юрт» и мероприятий по информационному обеспечению деятельности ЮКО «УБКЮ»» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы
	Ресурсное обеспечение подпрограммы включает средства местного бюджета и внебюджетные средства в сумме
4077,7 тыс. руб. в том числе по годам:

Местный бюджет — 3477,7 тыс. руб.
2014 год — 170,0 тыс. руб.
2015 год — 366,5 тыс. руб.
2016 год — 419,3 тыс. руб.
2017 год — 1369,0 тыс. руб.
2018 год — 384,3 тыс. руб.
2019 год — 384,3 тыс. руб.
2020 год — 384,3 тыс. руб.

Внебюджетные средства — 600,0 тыс. руб.
2014 год — 0,0 тыс. руб.
2015 год — 100,0 тыс. руб.
2016 год — 100,0 тыс. руб.
2017 год — 100 тыс. руб.
2018 год — 100,0 тыс. руб.
2019 год  — 100,0 тыс. руб.
2020 год — 100,0 тыс. руб.

Таблица № 2
к муниципальной программе
Белокалитвинского района «Поддержка
 казачьих обществ Белокалитвинского район»
Расходы
бюджета на реализацию муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
	Ответственный
исполнитель
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС

	РзПр

	ЦСР

	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района
	всего

	902
	  х
	  х
	  х
	10454,3
	12588,5
	12349,3
	13293,6
	12224,9
	12224,9
	12224,9

	ЮКО
«УБКЮ»
	902
	  х
	  х
	  х

	Подпрограмма 1.
	Содержание казачьих дружин ЮКО «УБКЮ»

	902
	  х
	  х
	  х
	10284,3
	12122,0
	11830,0
	11824,6
	11740,6
	11740,6
	11740,6

	Основное мероприятие 1.1.

	Оплата труда членов казачьей дружины

	902
	  х
	  х
	  х
	10284,3
	12122,0
	11830,0
	11824,6
	11740,6
	11740,6
	11740,6

	Подпрограмма 2.
	Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий ЮКО, и мероприятий по информационному обеспечению деятельности  ЮКО «УБКЮ»

	902
	   х
	  х
	  х
	170,0
	466,5
	519,3
	1469,0
	484,3
	484,3
	484,3

	Основное мероприятие 2.1.
	Проведение культурно-массовых мероприятий

	902
	  х
	  х
	  х
	63.3
	246,5
	259,3
	271,3
	220,7
	220,7
	220,7

	Основное
Мероприятие
2.2.

	Информационное обеспечение деятельности ЮКО «УБКЮ»

902

х

х

х

25.4

150,0

150

193,3

193,3

193,3

193,3

	Основное мероприятие 2.3.
	Перевозка казаков и детей (казачат) обучающихся в школах со статусом «казачья»

	902
	  х
	  х
	  х
	31.3
	20,0
	20,0
	28,2
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 2.4.
	Мероприятия по содержанию конной базы (коммунальные платежи)

	902
	  х
	  х
	  х
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.5.
	Закупка книг для казачьих школ

	902
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	37,5
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.6.
	Охрана детских садов

	902
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	888,7
	Х
	Х
	Х

Таблица № 3
к муниципальной программе
Белокалитвинского района «Поддержка
 казачьих обществ Белокалитвинского район»

Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование      государственной программы,
подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель Администрация Белокалитвинского района, ЮКО «УБКЮ»
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района
	всего
	10454,3
	12588,5
	12349,3
	13293,6
	12224,9
	12224,9
	12224,9

	областной бюджет
	10284,3
	12122,0
	11830,0
	11824,6
	11740,6
	11740,6
	11740,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	170,0
	366,5
	419,3
	1369,0
	384,3
	384,3
	384,3

	внебюджетные источники
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Управляющий делами                                                                                   					                    Л.Г. Василенко

image1.jpeg